
REPUBLIKA E SHQIPEnIST
riisrrrr,r,I I MINISTRAVE

riisrrrr,r,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 01, date 14.12.2022

PER

Ne mbeshtetje t€ neneve 7,20,25 dhe 26rcLigJitNr. 107/2014, dat€3L.07 .2014 "Per Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te neneve 11 dhe 12 te Vendimit Nr. 686, date 22.11,.2017

te Keshillit te Ministrave, "PCr miratimin e Rregullores se Planifikimit t€ Territorit", te ndryshuar,

te Vendimit Nr. 519, date 20.09.2017 te Keshillit te Ministrave "PEr percaktimin e perbErjes se

Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr.2, dat€ 14.04.2017 te KKT-se "Per

miratimin e Planit te Peryjithsh€m Vendor, Bashkia Diber", me propozim te Kryetarit te Bashkise

Diber, si dhe referuar Vendimit te K€shillit te Bashkise Nr. 105 date 09.1 1.2022, Keshilli Kombetar

i Territorit,

VENDOSI:

1. Ne Planin e PErgjithshem Vendor Bashkia Dib€r, te miratuar me Vendimin Nr.2, date

14.04.2017, te Keshillit Kombetar te Territorit, te behen ndryshime nE dokumentin e:

- Rregullores sd Planit:

- Kudo ku ka shenime per lart6sit6 maksimale ne kate dhe ne metra, b0hen ndryshimet

sipas p6rcaktimeve te dokumentit te rishikimit;
- Ne nenin ll "Sistemi Rezidencial (A)", pas pik0s 2 shtohet pika 3;

- Ne nenin 3L"Varreza (5.19) ", pika 3 ndryshohet dhe pas saj shtohen pikat 4, 5 dhe 6;

- Nd nenin 63 me titull "Brezat kufizues per nddrtimet (distanca nga rrilgdt dhe

. hekurudha)", pika2, ndnpikaVIndryshohet;
- Pas nenit 63 "Brezat kufizues pdr nddrtimei (distancq nga rrug€t dhe hekurudha)",

shtohet neni 63lI "Kufizimi i nddrtimeve piirgjati! rrug€ve tii kategorive A, B dhe C";

Neni 67 "Piircaktimi i zonave mbrojtdse pdrgjatii baseneve ujore (vija blu)" ndryshohet;

- Pas nenit 67 "Piircaktimi i zonave mbrojt€se pdrgjatd baseneve ujore (vija blit) ", shtohet

. nenr 67ll "Burimet e ujrave " dhe neni 6712 "Kanalet vadititse/Emisaret";
- Ne nenin T2 "Bashkimi i parcelave pilr Q€llime zhvitlimi'dhe detyrimet pdrkatdse", pas

pikds 6 shtohen pikat7,8 dJre 9;
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Pas nenit J2"Bashkimi i parcelave pdr qbllime zhvillimi dhe detyrimet piirkat€se " shtohet
neni 72ll "Rastet pdr td cilat hartimi i PDV-sd nuk €sht| i detyrueshdm dhe/ose i
nevojshdm", neni 7212 "Rregullat pdr zhvillimet nij sistemet (Jrban, Bujqiisor dhe
Natyror", neni JZl3"Kushte piir objektet ekzistuese nii sistemin bujqiisor dhe nagtror"
dhe neni 7214 *Madhiisia minimale e parcel\s"; i

Tabelat e treguesve td zhvillimit td njdsive strukturore;

sipas Dokumentit te Rishikimit te Planit te Pergjithsh€m Vendor Bashkia Diber, bashkelidhur
ketij Vendimi.

Ngarkohen Bashkia Dib0r dhe Agjencia Kombetare e Planifikimit td Territorit per botimin e

Vendimit dhe dokumentit shoqerues te tij, n0 Regjistrin Kombetar tO Planifikimit E Territorit,
si dhe pOr p0rditdsimin e informacionit GIS dhe platformes e-Harta, sipas ndryshimeve t6
miratuara.

Ngarkohen Bashkia Dibdr, Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit, si dhe autoritetet
pErgjegi6se p0r planifikimin dhe zhvillimin e territorit per zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky vendim hyn n0 fuqi menjeherd.
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